ДУМА КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 23 марта 2023 года № 8
г. Куртамыш

О внесении изменения в решение Думы Куртамышского муниципального округа

Курганской области от 29 сентября 2021 года № 11 «Об утверждении Положения

о порядке организации и проведения публичных слушаний

в Куртамышском муниципальном округе»

В соответствии с частью 4 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 3 февраля 2022

года № 101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной

информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг

(функций)», частью 4 статьи 17 Устава Куртамышского муниципального округа

Курганской области в целях организации и проведения публичных слушаний с участием

жителей муниципального образования Дума Куртамышского муниципального округа

Курганской области

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Куртамышского муниципального округа Курганской

области от 29 сентября 2021 года № 11 «Об утверждении Положения о порядке

организации и проведения публичных слушаний в Куртамышском муниципальном

округе» следующее изменение:

1) абзацы 2 и 3 Главы I Приложения заменить абзацами 2 и 3 следующего

содержания:

« Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения публичных

слушаний и предусматривает заблаговременное оповещение жителей Куртамышского

муниципального округа Курганской области о времени и месте проведения публичных

слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, в

том числе  посредством его размещения на официальном сайте Администрации

Куртамышского муниципального округа Курганской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» или на официальном сайте Курганской области

или Куртамышского муниципального округа Курганской области с учетом положений

Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к

информации о деятельности государственных органов и органов местного

самоуправления» (далее-официальный сайт), возможность представления жителями

Куртамышского  муниципального округа Курганской области своих замечаний и

предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в

том числе посредством официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в

публичных слушаниях жителей   Куртамышского  муниципального округа Курганской

области, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая

мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения

на официальном сайте.

 Для размещения материалов и информации, указанных в абзаце втором настоящего

пункта, обеспечение возможности представления жителями Куртамышского

муниципального округа Курганской области своих замечаний и предложений по проекту

муниципального правового акта, а также для участия  жителей Куртамышского

муниципального округа Курганской области в публичных слушаниях с соблюдением

требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может

использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций) в порядке, определенном

федеральным законодательством.».

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене

«Куртамышский муниципальный округ: официально» и разместить на официальном сайте

Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.

3.  Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя

Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области.

Заместитель председателя Думы Куртамышского

муниципального округа Курганской области                                           С.Г. Куликовских

И.о. Главы Куртамышского

муниципального округа Курганской области                                 О.А. Солодкова